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今日吉时：辰时、巳时、亥时
今日吉数：04、11、21
今日吉肖：虎、龙、蛇、鸡、猪
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奇数强势 小号热出
——析福彩玩法走势
双色球：02、04、11、14、21、23 后区：

01、03、04。
福彩 3D：03、

06、07。
（源源）

挑剔哥
插图：采采
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日前，记者在主流电商平台上搜
索发现，AI眼镜产品中销量排名靠前
有XREAL、雷鸟、Rokid、魅族等。

其中雷鸟 1月 7日晚全新上线
的V3 AI拍摄眼镜首批于8日被抢
空，随后紧急补货，截至 9日下午，
其天猫平台上的销量已超过 800
个；目前天猫平台上销量最高的AI
眼镜产品为 XREAL One，销量已
超过2000个。

此外，还有一波AI眼镜新品很
快将登上货架。小米与歌尔股份合
作研发的AI眼镜，预计在今年二季
度发布，雷军对这款眼镜的出货量预
期“在三十万台往上”；小度搭载文心
大模型的AI眼镜，预计于今年上半
年 发 售 ；Rokid 已 发 布 的 Rokid
Glasses预计今年二季度上市。

“这波热潮尚未完全传递到消
费者层面”，汪子莘向记者分析，目
前，AI智能眼镜的火热还集中在资
本热潮和智能硬件行业玩家的参与
阶段；对于普通消费者而言，AI 音
频眼镜或许会率先在通勤、娱乐等
场景出现一定规模的使用，但进一
步的推广还要等待显示与光学、AI
算法和内容生态的进一步成熟。

汪子莘表示，乐观估计，2-3年
内会涌现更多可用性更强、外观更
时尚的AI眼镜产品。

而梁振鹏坦言，目前我国AI眼
镜发展现状还处于起步阶段，虽然
市场前景广阔，但是技术和产品的
成熟度还有待提高。一些关键技术
如AI 算法、图像处理、语音识别等
还需要不断研发和优化。此外，还
需要改进隐私保护、数据安全、用户
体验等问题，才能实现大规模的商
业化应用。

记者从广州市福彩中心获悉，
2024年 12月 19日，中国福利彩票
双色球游戏第2024146期开奖，开
奖号码为红球号码“2、4、11、22、
27、32”，蓝球号码“10”。当期全
国共中出 24 注一等奖，其中 2 注
花落广东广州市南沙区东涌镇东
涌东兴一路 41 号的 44011253 号
福彩销售站点。中奖彩票为一张

“6+16”两倍复式自选票，该彩票
中得一等奖2注、二等奖30注，中
奖奖金共1329万多元。

开奖第二天，中奖人程先生
（化名）就来到了广州市福利彩票

发行中心办理兑奖手续。据程先
生介绍，他购彩多年，偏爱福彩双
色球和快乐8游戏。那天下午，他
前往东涌镇办事时途经44011253
号福彩销售站点，当天正是福彩双
色球游戏开奖日，于是进站购买了
这张自选号码的双色球彩票。

当晚双色球第 2024146 期开
奖后，程先生查看时发现开奖号码
与自己购买的双色球彩票上面的
号码一一对应上，中大奖了！“一
直抱着平常心购彩，多年来中过多
次小奖，从没想过大奖突然降临，
心情十分激动！”程先生感慨道。

当问及奖金的使用规划，他表
示，打算把中奖奖金先存起来，再
做规划。今后会继续支持福彩公
益事业，为社会福利和公益事业贡
献爱心。

理性购彩、量力而行。感谢每
一位彩民，您所购买的每一张彩
票，都为彩票公益金贡献一份爱
心。以 2 元 1 注的双色球彩票为
例，其中的0.72元将纳入彩票公益
金。

坚守公益初心，汇聚爱心力
量，中国福利彩票为社会福利和公
益事业而生，由国家特许发行，以

筹集公益金为目的，所募集的福彩
公益金全部上缴财政部门，根据国
务院批准的彩票公益金分配政策
及《彩票公益金管理办法》进行分
配，主要用于补充全国社会保障基
金、支持助教助学、发展残疾人事
业、困难群体大病救助、补助城乡
医疗救助基金以及扶贫等社会公
益事业；重点用于老年人、残疾
人、孤儿、留守儿童、困难群众等
社会福利事业。中国福彩秉承“扶
老、助残、救孤、济困”发行宗旨，
持续为社会福利和公益事业的建
设和发展贡献力量。

水果店老板先说话了：“外
面摆的是上周进的货，仓库里
是刚到的，陆哥是出了名的挑
剔哥，自然得给他拿最好的水
果来挑。”

小明暗暗咋舌。
阿陆笑笑，带着小明出了

水果店，又拐进市场外一家彩
票投注站。

进到店里，阿陆就对老板
喊道：“每样彩票，都给我打一
注，随便机选就好。”

小明愣了，问：“怎么买彩
票你就不挑号了？不认真选下
号码能中奖吗？你得好好研究
下呀！”

阿陆笑道：“我什么都挑，
就彩票不用。什么号码都一
样，每注都两块。这买彩票不
论多少，都不用挑，都是做好
事。”

彩票店老板将打好的票递
给阿陆。阿陆把上一期的彩票
递给老板核对，一送进机器，居

然提示中了小奖，那些票都是
全机选票。

“陆哥运气不错！”小明替
阿陆感到高兴。

“瞧见没，做慈善不挑剔，
好运气也会眷顾你。”阿陆笑
道，“我们做善事，真不能挑，也
不用挑。不能挑对自己有利的
来做，不能选能给自己名声的
来做，这样才能帮助到更多的
人。” （黄超鹏）

记者从云浮市福彩中心获悉，
2024年 12月 22日晚，中国福利彩票双
色球游戏第2024147期开奖，当期全国
共中出120注二等奖，其中6注花落云
浮 市 新 兴 县 北 垌 育 才 南 路 17 号
44210427 福彩销售站点。经检索，中
奖彩票是一张投注金额 12 元的自选
复 式“6 + 6”彩 票 ，中 奖 奖 金 为
1298916 元。

2024年12月24日上午，44210427
福彩销售站点门口摆放的祝贺花篮、醒
目的中奖横幅和精彩的舞狮表演吸引
了过往群众驻足观看。站点为庆贺这
喜庆的日子，还准备了喜糖、茶饮和赠
送的彩票，不少购彩者闻讯前来沾喜
气，现场热闹非凡。

随后，云浮市福彩中心相关工作人
员为站点增添彩头，送上了“幸运站
点”奖牌祝贺，并鼓励站点要加倍努力
做好福利彩票销售工作，为国家公益事
业多作贡献。

坚守公益初心，汇聚爱心力量。中
国福利彩票由国家特许发行，以筹集社
会公益金为目的，为社会福利和社会公
益事业而生。理性购彩，量力而行。中国
福利彩票，为生活添彩，为社会造福。

（黄颖琳 凌超杰）

AI眼镜来了
光靠科技感滤镜能行吗

十多家企业发布新品，广州已有线下门店销售
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在与 AI 眼镜有关的标签
中，“摸鱼神器”恐怕是最接地
气的一个。

想象一下，坐在工位上的
你，戴着外观与普通眼镜无异
的AI眼镜，简单操作就可以毫
无“偷感”地听音乐、拍照片、录
像等。借助AR技术，还可以
叠加实时翻译、导航等功能；如
果再集成AI大模型，就能实现
有问必答，秒变生产力工具。

近期，AI眼镜掀起了一场
“百镜大战”。

先是 A股多只 AI 眼镜概
念股全线爆发，原因是多家公
司即将发布AI眼镜新品，概念
股中不乏产业链上的终端、零
部件等厂商，还有传统眼镜品
牌。在被称为科技界“春晚”的
CES上，AI应用深度落地场景
大批涌现，AI眼镜成为重头戏。

这波热潮让人不禁好奇，
为什么 AI 眼镜突然间就火
了？已发布的产品形态长啥
样？是否将会走向街边眼镜
店的货架？

“每个互联网公司都可能会
研发自己的智能眼镜，形成‘百镜
大战’。”在2024世界互联网大会
乌镇峰会上，360集团创始人周鸿
祎在谈及AI硬件时如此表示。

在业内，这把火已经越烧越
旺。2024 年 11 月以来，AI 眼镜
产品进入发布高峰期，据羊城晚
报记者不完全统计，截至 1 月 9
日，至少有 11 家企业发布了 AI
眼镜新品，包括百度、Rokid、影
目科技、闪极科技等；还有消息
显示，苹果和三星也对AI眼镜有
兴趣，最快有望在2025年推出产
品商用，“百镜大战”一触即发。

国内互联网巨头、硬件厂商
为何布局 AI 眼镜？这就不得不
提到一款明星产品的成功。

2021年 9月，Meta和雷朋联
名发布第一代智能眼镜，但反响
不佳。到了 2023 年 9 月，Meta
继续与雷朋合作，推出了新款
Ray-Ban Meta 智能眼镜，发布
后迅速突破一百万台量级出货，
成为全球范围内的爆款单品。

“Hey Meta, take a pho-
to.”用户通过语音指令即可唤醒
内置于眼镜里的AI助手，完成拍
摄照片、录视频、听音乐和拨打

电话等任务，也就是说，以前向
手机助手和智能音箱下达的一些
指令，现在眼镜也能做到。

借助AI，Meta智能眼镜能实
现哪些功能？洛图科技分析师汪
子莘向羊城晚报记者举例称，
Meta 智能眼镜的语音指令识别
准确率很高，体验反馈很好；AI
功能在拍摄过程和图像处理也
起到了重要作用，拍摄照片和视
频后 AI 可以自动优化、自动生
成短视频，提高内容产出的效
率。“虽然仅提供了轻量级的 AI
功能，但是这些功能很实用。”

Meta智能眼镜的一炮而红，
吸引了更多行业追随者。

记者梳理近期发布的 AI 眼
镜发现，有了Meta 的市场验证，
大部分产品功能大同小异，选择
从“音频+摄像头”和“音频+摄像
头+AR”这两条技术路线入手。

汪子莘表示，AI眼镜是可以
调用生成式AI功能的智能眼镜，
伴随着光波导、Micro OLED 等
微显示技术和AI大模型的发展，
AI 智能眼镜目前已经从早些年
的概念验证期过渡到了小规模商
用阶段，而消费级依然在培育和
早期尝鲜阶段。

在近期的一场AI眼镜新品
发布会上，有企业抛出了一个
问题：AI拍摄眼镜诞生后会替
代哪个硬件？可选的选项有相
机、手机、眼镜、蓝牙音箱等。
问题虽然简单，但每个选项都
指向AI眼镜未来的不同可能。

AI 眼镜能否取代手机等
设备，一个重要的变量是使用
场景。

有企业看到的机会是“解
放双手”。如闪极科技发布的
闪极 AI“拍拍镜”，搭载业界
旗舰级索尼 1600 万高像素摄
像头，核心功能就是以第一视
角进行拍摄，如在看演唱会
时，不占用双手更加沉浸地记
录现场；摄像头还具备防抖功
能，即使在运动状态下也能拍
摄出稳定、清晰的画面。

“闪极做 AI 眼镜的核心
逻辑是，我们发现眼镜可以作
为AI和人交互的入口。这样
不占据双手的全天候、全时段

的和AI沟通的入口级的一个
硬件眼镜，是我们目前技术上
可行的最好方案。”闪极科技
相关负责人向记者表示。

是否具备 AR 显示功能，
也隐含各大厂商对智能眼镜
应用场景的不同看法。例如
有消息称，Meta 计划最早于
2025 年为其智能眼镜添加显
示屏。

“我们短期内还不计划在
眼镜端加入显示功能”，上述负
责人提到，他们的产品只带摄
像头和蓝牙音频，还有AI的模
型能力，如果带显示的话，用户
就没办法全天候佩戴。闪极科
技 CEO 也曾表示，AI 还没有
重构用户的UI（用户界面）习
惯之前，第一代产品更希望在
语音UI上做到极致。

不过，也有企业借 AR 功
能发力办公场景。国内AR厂
商 Rokid 新 发 布 的 Rokid
Glasses 打通钉钉应用，用户

佩戴眼镜时可随时查看聊天
并做出快捷回复，也可以通过
眼镜随时查看日程提醒、加入
视频会议，极大提升交互效
率。而有智能眼镜新产品更
通过显示功能，为听力障碍人
士提供近乎实时响应的对话
字幕。

“AI 眼镜相较于传统 AR
眼镜的优势，主要在于其多模
态交互和个性信息处理能力，
使得AI眼镜能够更好地理解
用户的需求和环境，从而提供
更加智能和个性化的服务”，
资深产业经济观察家梁振鹏
告诉记者。

梁振鹏强调，AI眼镜的应
用场景很多，但能否经得起消
费者的考验仍有待观察。AI
眼镜厂商也要注重提升用户
体验，例如使用时间长的情况
下，会不会感觉到疲劳或出现
不适症状，会不会损伤视力
等，都需要经过市场验证。

在近期的资本热潮中，闪
动着传统眼镜品牌的身影。

这也让人不禁联想到，今
后人们也许能在街边的眼镜
店里，像配普通眼镜一样，配
上一副适合自己的AI眼镜。

有了Meta的成功经验，众
多AI眼镜科技品牌也在试水
与传统眼镜厂商合作。雷鸟与
博士眼镜联合研发鸟 V3 AI
拍摄眼镜将亮相 CES 2025；
闪极科技在渠道层面与眼镜千
店品牌LOHO达成深度合作；
Rokid Glasses新品外观整体
由 BOLON 眼镜开发设计，发
布会更是邀请了中国线下渠道
近60%的眼镜零售商……

记者在广州市天河区维
多利广场的博士眼镜店里看
到，店内有 3 款AI 眼镜在售，
分别为界环 AI 音频眼镜、李
未可 Mata lens chat AI 眼
镜和星纪魅族 StarV Air2 智
能眼镜。其中，界环 AI 音频
眼镜可以播放音乐，实时翻译
对话，但翻译有些许延迟，价
格为 699 元，用户购买后门店
可提供免费验光和配镜服务。

作为中国配镜行业的龙
头品牌，博士眼镜透露，公司
在智能眼镜业务上已与星纪魅
族、雷鸟创新、XREAL、界环、
李未可、Rokid 等品牌开展智
能眼镜业务合作，致力于智能

眼镜的“最后一公里”的验配服
务。2024年 8月，博士眼镜与
雷鸟创新共同成立合资公司，
也标志着博士眼镜从单纯的渠
道商向产品研发领域延伸。

这恰恰说明了，要做好一
副 AI 眼镜，光有科技感是不
够的。

AI 眼镜与其他智能穿戴
设备不同，必须兼顾美观、舒
适、近视矫正等属性，因此市场
目前更重视其作为一副眼镜的
基础体验，如外观设计、佩戴体
验以及验光配镜服务等；并希
望借助传统眼镜品牌的渠道和
品牌优势，让AI眼镜渗透到更
广泛的消费者群体中。

双色球千万大奖喜落广州南沙
羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 盘芷滢 插图 采采

彩
民
故
事

云浮彩民
捧回双色球百万大奖

文/图 羊城晚报记者 黄婷
实习生 顾群生 为何火？一款明星单品掀起“百镜大战” 替代谁？

AI拍摄眼镜瞄准“解放双手”场景

？

怎么卖？线下眼镜品牌门店提供配镜服务

谁来买？
热潮尚未完全传递到
消费者层面

2024年11月以来国内已发布的AI眼镜产品（截至 1 月 9 日）
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里
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彩票开奖公告栏

20 46 70 65 10 67 09 50 64 76
41 66 73 53 56 27 24 74 48 45

开奖时间：2025年1月10日 ●●●●●●●●●●

本期全国销售金额：26107072元
277303487.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月11日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第25004期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

5

6

51

1806

26911

1189195

1217974

5000000

747474

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

25000000

4484844

153000

903000

807330

5945975

37294149

4 7 2 0 0 2 + 5

排列3排列5 第25010期

排列3 1 4 3

排列5 1 4 3 2 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

42756016 2129550

中奖情况

全国
中奖
注数

16119

0

50453

514

本省
中奖
注数

853

0

1938

1040

346

173

53788

排
列
3

排列5 25350212

18668818.76元奖金滚入下期排列3奖池。
0.00元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月11日，逾期作弃奖处理。

“快乐8” 第2025010期

本期全国投注总额：126841216元
广东省投注额:12280270元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:20093494元，非选十销售额:106747722元;
中奖总额:88275962.8元;
下期选十奖池累计金额:195889616.6元，下期共用奖池
累计金额:11236327.35元。

中奖号码

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

3D 第2025010期

中奖号码
3 3 3

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数9

6482

0

0

319

66

5

8

0

0

0

0

240

本期销售额：4177976元；本期中奖总金额：6758412元；
奖池金额：27825376元。
本期兑奖截止日为2025年3月13日，逾期未兑奖视为弃奖，弃
奖奖金纳入彩票公益金。

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

19

百位 十位 个位


